

TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - AGOSTO/2020

modalidade	natureza	número/anexo	órgão responsável	fornecedor	CNPJ	objeto do contrato	quantidade	valor unitário	prazo do contrato	valor total	data da autorização	situação do contrato	protocolo/UEL	publicação DIODE		
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 928/2020	100/2020	UEL/HU	CCL Paraná Com. DE Peças e Serviços Ltda	061670610001-24	filtro plissado, meio filtrante em fibra tam. 595 x 290 x 43 mm	8	R\$ 24,37	s/contrato	R\$ 194,96	02/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	52832020	ed 10736 de 29/07/20		
						filtro plissado, meio filtrante em fibra tam. 595 x 290 x 43 mm	48	R\$ 43,72		R\$ 2.098,56						
						filtro de ar fino, com meio filtrante de 64 mm	12	R\$ 249,99		R\$ 2.999,88						
						filtro de ar absoluto Hepa 3, tipo plan, com meio filtrante em papel de micro fibra de vidro plissado tam 610 x 610x 149 mm	6	R\$ 524,83		R\$ 3.148,98						
						filtro de ar absoluto Hepa 3, tipo plan, com meio filtrante em papel de micro fibra de vidro plissado tam 610 x 305x 149 mm	1	R\$ 369,00		R\$ 369,00						
						filtro de ar absoluto Hepa 3, tipo plan, com meio filtrante em papel de micro fibra de vidro plissado tam 635 x 535x 78 mm	8	R\$ 359,00		R\$ 2.872,00						
						filtro de ar absoluto Hepa 3, tipo plan, com meio filtrante em papel de micro fibra de vidro plissado tam 610 x 610x 292 mm	8	R\$ 847,37		R\$ 6.778,96						
						filtro de ar absoluto Hepa 3, tipo plan, com meio filtrante em papel de micro fibra de vidro plissado tam 610 x 305x 292 mm	6	R\$ 660,00		R\$ 3.960,00						
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 928/2020	158/2020	UEL/HU	Maklab Comercial Ltda	108241010001/30	Filme adesivo ótico para microplac(x)	30	R\$ 225,99	s/contrato	R\$ 6.779,70	29/07/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	68832020	ed 10717 de 13/08/2020		
				ACL Assis. E Com. De Pros. Laboratórios Ltda	226274530001-65	Pipeta Pasteur de Plástico descartável Cabo triplo estato	30	R\$ 128,69		R\$ 3.869,70						
							3	R\$ 339,20		R\$ 1.017,87						
						Tubo para centrífuga Cônico, capacidade para 15 ml, pote com 100 um.	140	R\$ 73,69		R\$ 10.316,60						
						reservatório tipo coxinho para 50 ml autoclavável	50	R\$ 22,65		R\$ 1.132,50						
						kit de extração de ácidos nucleicos (DNA e RNA) em amostras biológicas para utilização em equipamentos da marca Loccus	14000	R\$ 11,56		R\$ 161.840,00						
						ponteira para volume de 20 x 300 UL	20	R\$ 186,89		R\$ 3.737,80						
						ponteira para volume de 1200 UL	16	R\$ 201,23		R\$ 3.219,68						
						Diag Solution Artigos Médicos	120211510001-05	tubo de ensaio em plástico 12 x 75 mm		14000					R\$ 0,06	R\$ 840,00
						ACP Correia e Cia Ltda	011843420001-71	Châtier Epidural calibre nº 18		23					R\$ 49,70	R\$ 1.143,10
Dispensa de Licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	101/2020	UEL/HU	SomaPR com. De Prod. Hospitalares	006564680001-39	agulha hipodérmica, calibre 45 x 12 com dispositivo de segurança (cx com 100)	960	R\$ 32,75	s/contrato	R\$ 31.440,00	13/07/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	64242020	ed 10745 de 11/08/2020		
						agulha hipodérmica, calibre 25 x 0,5 com dispositivo de segurança (cx com 100)	10	R\$ 32,75		R\$ 327,50						
Dispensa de Licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	104/2020	UEL/HU	R.A. de Oliveira Lopes - G3 Force Serviços	206092180001-55	contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigil. 3 meses)	3	R\$ 21.755,50	Contrato 90 dias	R\$ 65.266,50	01/07/2020	90 dias	63332020	ed 10750 de 18/08/2020		
Dispensa de Licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	113/2020	UEL/HU	Cristália Prod. Químicos Farmacêuticos	447346710001-51	incubúrio 10 mg frasco 5 ml	2300	R\$ 20,10	s/contrato	R\$ 46.230,00	30/07/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	69292020	ed 10753 de 21/08/2020		
Dispensa de Licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	115/2020	UEL/HU	Antibióticos do Brasil Ltda	054396350004-56	Ceftriaxona dissolvida IV 1 g	8100	R\$ 7,80	s/contrato	R\$ 63.180,00	03/08/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	70362020	ed 10752 de 20/08/2020		
				Cirurgica Santa Cruz	945166710002-34	Albendazol 400 mg comprimido mastigável enterrimento - resíduo orange frasco 250 mg	1400	R\$ 0,37		R\$ 518,00						
						70	R\$ 5,33	R\$ 373,10								
		Genesis A Mendes e Cia Ltda	828730880007-35	Cloridrato de Tiamina 100 MG + cloridrato de piridoxina 100 MG + cianocobalamina 5000 MCG	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00									
Dispensa de Licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	122/2020	UEL/HU	SomaPR com. De Prod. Hospitalares	006564680001-39	Heparina Sódica 5.000 UI/ML cx com 50 fr	4200	R\$ 21,69	s/contrato	R\$ 91.098,00	06/08/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	71392020	ed 10754 de 24/08/2020		
						Ciprofloxacina cloridrato comprimido 500 mg	300	R\$ 0,23		R\$ 69,00						
						Cetoconazol creme 20mg/50mg	100	R\$ 6,02		R\$ 602,00						
						dexametasona creme 10 mg - tube	100	R\$ 1,40		R\$ 140,00						
						levofloxacino 500 mg	280	R\$ 0,89		R\$ 249,20						
		Genesis A Mendes e Cia Ltda	828730880001-40	L-treonina sódica, comprimido 50 Mdg	2100	R\$ 0,16	R\$ 336,00									
		Pharmêdica manipulações Especializadas	104618070001-85	Solução oftalmológica estéril de nitrato de prata 1%	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00									
Dispensa de Licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	139/2020	UEL/HU	CM Hospitalar Ltda	124201640009-04	norepinefrina (noradrenalina)	10000	R\$ 8,86	s/contrato	R\$ 88.600,00	21/08/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	75062020	ed 10760 de 01/09/2020		
				CM Hospitalar Ltda	124201640003-19	norepinefrina (noradrenalina)	13000	R\$ 8,86		R\$ 115.180,00						
TOTAL										R\$ 720.400,59						